



JELGAVAS PILSĒTAS TERITORIJAS PLĀNOJUMA
2009.-2021.GADAM GROZĪJUMI

1. PASKAIDROJUMA RAKSTS

Izstrādātājs: Jelgavas pilsētas pašvaldība

2017.gads

Saturs

1. Ievads	3
2. Spēkā esošā teritorijas plānojuma un detālplānojumu izvērtējums	4
3. Teritorijas plānojuma grozījumu atbilstība Jelgavas pilsētas ilgtermiņa attīstības stratēģijai	5
4. Teritorijas plānojuma grozījumu risinājumu apraksts	6
5. Tabula: Teritorijas izmantošanas veidu maiņa funkcionālajās zonās atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 "Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi"	9

Pielikumi

1. Shēma: Jelgavas pilsētas kultūras pieminekļi
2. Shēma: Ģeodēzisko punktu izvietojuma shēma Jelgavas pilsētā
3. Tabula: Vietējā ģeodēziskā tīkla punkti Jelgavas pilsētā

1.Ievads

Jelgavas pilsētas teritorijas plānojums 2009.–2021.gadam ir Jelgavas pilsētas pašvaldības administratīvās teritorijas plānojums, kurā parādīta Jelgavas pilsētas teritorijas pašreizējā izmantošana, noteikta plānotā (atļautā) izmantošana un izmantošanas aprobežojumi ar ilgtermiņa perspektīvu līdz 2021. gadam.

Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma 2009.–2021.gadam grozījumu (turpmāk - teritorijas plānojuma grozījumi) izstrāde tika uzsākta saskaņā ar Jelgavas pilsētas domes 2013.gada 28.novembra lēmumu Nr.15/20 “Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšana”.

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesam tika noteikti šādi uzdevumi:

1.izvērtēt spēkā esošā teritorijas plānojuma atbilstību aktualizētajai Jelgavas pilsētas ilgtermiņa attīstības stratēģijai 2007. – 2020.gadam un veikt nepieciešamos grozījumus;

2.izvērtēt Jelgavas pilsētas 2009.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.09-11 “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atbilstību Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” un citu spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un veikt nepieciešamos grozījumus;

3.izvērtēt Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma 2009. – 2021.gadam grafiskajā un teksta daļā noteiktās aizsargjoslas atbilstoši Latvijas Republikas likuma “Aizsargjoslu likums” prasībām.

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādē ievērotas Teritorijas attīstības plānošanas likuma un citu teritorijas attīstības plānošanu reglamentējošo normatīvo aktu prasības.

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un teritorijas atļautās izmantošanas funkcionālo zonu iedalījums noteikti saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 "Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi" prasībām.

Teritorijas plānojuma grozījumi ir izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumos Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” noteikto kārtību.

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādē ievēroti institūciju izsniegtie nosacījumi un izanalizēti juridisko un fizisko personu priekšlikumi un ieteikumi.

Plānošanas dokumenta izstrādāšanai saņemti nosacījumi no:

VARAM dabas aizsardzības pārvaldes (09.01.2014., Nr.4.8/7/2014-N-E);

Zemgales plānošanas reģiona (07.01.2014., Nr.1-6/9e);

VAS “Latvijas valsts ceļi” (13.01.2014., Nr.4.3-/7);

VAS “Latvijas dzelzceļš” (17.01.2014., Nr.DN-6.3.1/59-2014);

Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūras (24.01.2014., Nr.37/1-14.2/30);

Zemgales virsmežniecības (23.01.2014., Nr.VM7.7-7/56);

Jelgavas reģionālās vides pārvaldes (04.02.2014., Nr.3.5.-7/153);

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas (07.02.2014., Nr.06-05/266).
Vides pārraudzības valsts biroja 2015.gada 27.jūnija lēmums Nr.19 "Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu".

2. Spēkā esošā teritorijas plānojuma un detālplānojumu izvērtējums.

Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma 2009.-2021.gadam (turpmāk – teritorijas plānojums) izstrāde tika uzsākta saskaņā ar Jelgavas domes 2005.gada 19.maija lēmumu Nr.7/2 "Par Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam izstrādes uzsākšanu". Teritorijas plānojums tika izstrādāts atbilstoši Teritorijas plānošanas likuma, Reģionālās attīstības likuma un Ministru kabineta 2004.gada 19.oktobra noteikumu Nr.883 "Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi" prasībām un citu teritorijas attīstības plānošanu reglamentējošo normatīvo aktu prasībām.

Teritorijas plānojuma izstrādē ievērota Jelgavas teritorijas plānojuma laika posmam līdz 2010.gadam un Jelgavas pilsētas attīstības stratēģijas 2004. –2010. gadam pēctecība.

Jelgavas teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas un vides pārskata sabiedriskā apspriešana notika no 2009.gada 18.marta līdz 9.aprīlim. Sabiedriskajai apspriešanai nodotā redakcija tika pilnveidota atbilstoši iepriekšējās sabiedriskās apspriešanas un teritorijas plānojuma izstrādes gaitā saņemtajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un institūciju atzinumiem.

Teritorijas plānojums tika apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 2009.gada 29.septembra lēmumu Nr.14/2, saskaņā ar Latvijas Republikas Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 2009.gada 29.jūlija atzinumu Nr.7.1-06/8321/5256 par Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma galīgo redakciju.

2013.gadā tika izstrādāts Jelgavas pilsētas plānošanas dokumentu īstenošanas ietekmes uz vidi monitoringa ziņojums, lai konstatētu plānošanas dokumentu īstenošanas radīto tiešo vai netiešo ietekmi uz vidi. Saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2009.gada 6.maijā atzinumu Nr.13 nākošais monitoringa ziņojums tiks izstrādāts un iesniegts 2020.gadā.

Teritorijas plānojums nosaka pašvaldības teritorijas attīstības iespējas, virzienus un ierobežojumus, kā arī pašvaldības teritorijas pašreizējo un plānoto (atļauto) izmantošanu, un tā galvenais uzdevums ir nodrošināt pilsētas līdzsvarotu un ilgtspējīgu attīstību, veidojot Jelgavu par uzņēmējdarbībai pievilcīgu pilsētu ar labvēlīgu vidi investīciju piesaistei, veicināt zinātņietilpīgas un inovatīvas ekonomikas attīstību, sekmēt augstas kvalitātes dzīves vides veidošanu, saglabājot dabas vērtības un kultūrvēsturiskā mantojuma vidi.

Teritorijas plānojumā noteiktie risinājumi un apbūves vadlīnijas nodrošina teritorijas plānojumā noteikto mērķu sasniegšanu un uzdevumu izpildi.

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes gaitā tika izvērtēti spēkā esošie detālplānojumi. Tālāk tabulā noteikti detālplānojumi, kuri līdz ar teritorijas plānojuma grozījumu spēkā stāšanos zaudēs spēku, jo to īstenošana vairs nav aktuāla.

Detālpārplānojumi, kuri zaudē spēku

Nr.p.k.	Saistošo noteikumu (SN) Nr., lēmuma Nr., datums	Piezīmes
1	SN Nr.164, Nr.11/12 20.09.2007.	Ar Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu stāšanās spēkā detālpārplānojumu atzīt par spēku zaudējušu.
2	SN Nr.166, Nr.11/14 20.09.2007.	Ar Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu stāšanās spēkā detālpārplānojumu atzīt par spēku zaudējušu.
3	SN Nr.08-18,Nr.11/2 28.08.2008.	Ar Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu stāšanās spēkā detālpārplānojumu atzīt par spēku zaudējušu.
4	SN Nr.83,Nr.12/14 23.09.2004	Ar Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu stāšanās spēkā detālpārplānojumu atzīt par spēku zaudējušu.
5	SN Nr.09-9, Nr.12/10 27.08.2009.	Ar Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu stāšanās spēkā detālpārplānojumu atzīt par spēku zaudējušu.

3. Teritorijas plānojuma grozījumu atbilstība Jelgavas pilsētas ilgtermiņa attīstības stratēģijai.

Jelgavas pilsētas ilgtermiņa attīstības stratēģija 2007. - 2020.gadam (turpmāk – Ilgtermiņa attīstības stratēģija) ir apstiprināta ar 2007.gada 28.decembra Jelgavas domes lēmumu Nr.17/3. Ilgtermiņa attīstības stratēģijas aktualizētā redakcija ir apstiprināta ar 2013.gada 23.maija Jelgavas domes lēmumu Nr.5/4.

Ilgtermiņa attīstības stratēģijas galvenais mērķis ir kalpot par ietvaru gan teritorijas plānojumam, gan attīstības programmai, radot priekšnoteikumus Jelgavas kā nacionālas nozīmes attīstības centra ilgtspējīgai un integrētai attīstībai un jelgavnieku dzīves kvalitātes uzlabošanai. Integrēta pieeja palīdz nodrošināt sasaisti starp dažādām politikas jomām un iniciatīvām, palīdz veidot pašvaldības attīstības ilgtermiņa skatījumu, vienlaicīgi nodrošinot līdzsvaru starp ekonomisko, sociālo attīstību un vides aizsardzību, kā arī sekmējot apkārtējo teritoriju izaugsmi.

Jelgavas ilgtermiņa attīstības stratēģiskais mērķis ir nodrošināt ilgtspējīgu Jelgavas ekonomiskās un sociālās vides attīstību, iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu, izmantojot pieejamos resursus, un pozicionēt pilsētu kā Zemgales plānošanas reģiona, Latvijas un Eiropas Savienības attīstības centru.

Jelgavas ilgtermiņa attīstības prioritātes ir noteiktas:

1. prioritāte: Izglītots, konkurētspējīgs, vesels, sociāli aktīvs un radošs iedzīvotājs.

2. prioritāte: Ekonomiski attīstīts zināšanu, tehnoloģiju un jauninājumu centrs.
3. prioritāte: Pilsēta ar mūsdienīgu un ilgtspējīgu dzīves vidi.

Ilgtermiņa attīstības stratēģijas sadaļa ir Jelgavas pilsētas telpiskās attīstības perspektīva, kas nosaka pilsētas teritorijas attīstības vadlīnijas, nozīmīgākās telpiskās struktūras, attīstības prioritātes un vēlamās ilgtermiņa izmaiņas Jelgavas ilgtermiņa attīstības stratēģiskā mērķa sasniegšanai.

Jelgavas telpiskās attīstības perspektīvas galvenie virzieni ir:

1. policentriskas, modernas un kvalitatīvas pilsētībūvnieciskās struktūras attīstība un pilsētas - lauku sadarbības un funkcionālo saikņu veidošana;
2. vienlīdzīgas piekļuves un izmantošanas iespēju infrastruktūrai un pakalpojumiem nodrošināšana;
3. dabas un kultūras mantojama ilgtspējīga apsaimniekošana un saglabāšana.

Teritorijas plānojuma grozījumi izstrādāti atbilstoši Jelgavas pilsētas ilgtermiņa attīstības stratēģijā 2007.-2020.gadam noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem un ilgtermiņa attīstības prioritātēm, kā arī ievērtējot telpiskās attīstības perspektīvas galvenos virzienus.

4. Teritorijas plānojuma grozījumu risinājumu apraksts.

Teritorijas plānojuma grozījumos noteiktais funkcionālo zonu un apakšzonu iedalījums veidots, ievērojot pēctecības principu, iespēju robežās maksimāli saglabājot teritorijas plānojumā noteikto teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu un ņemot vērā normatīvo aktu regulējumu attiecībā uz teritorijas izmantošanu un apbūvi.

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumi Nr.240 "Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi" nosaka vienotu funkcionālo zonu iedalījumu, kas jāievēro, izstrādājot teritorijas plānojumus, to grozījumus un lokālplānojumus.

Katras funkcionālās zonas un apakšzonas atļautā izmantošana (galvenā un papildizmantošana) un apbūves parametri (minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība, apbūves blīvums, brīvā zaļā teritorija, apbūves maksimālais augstums, stāvu skaits utt.) , prasības visas pilsētas administratīvās teritorijas izmantošanai, prasības jaunu zemes vienību veidošanai un pārkārtošanai, prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem, prasības transporta infrastruktūrai, prasības apbūvei, prasības teritorijas labiekārtojumam, prasības vides risku samazināšanai u.c. ir iekļautas Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos.

Esošās Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir noteiktās kā Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS), kur galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un rindu māju apbūve. Kā papildizmantošana pieļaujami atsevišķi publiskās apbūves veidi un publiskā ārtelpa ar labiekārtojumu.

Savrupmāju apbūves teritorijas funkcionālajai zonai ir noteikta apakšzona - Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) . Teritorijas plānojumā šī atļautā izmantošana bija noteikta Vasarnīcu (dārza māju) apbūves teritorija. Šajā funkcionālās zonas apakšzonā galvenais atļautais izmantošanas veids ir vasarnīcu un dārza māju apbūve.

Teritorijas plānojuma grozījumos ir saglabāts nosacījums, ka nav atļauta sezonas rakstura apbūves pārveidošana par apbūvi pastāvīgai dzīvošanai.

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas ir saglabājušas savu funkcionālās zonas statusu un nosaukumu - Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM). Galvenais funkcionālās zonas izmantošanas veids ir savrupmāju, rindu māju un daudzdzīvokļu māju (līdz trīs stāviem) apbūve.

Esošajā teritorijas plānojumā ir noteiktas trīs atļautās izmantošanas zonas, kas paredzētās vai tiek izmantotas daudzstāvu dzīvojamai apbūvei - daudzstāvu (līdz 6 stāvi) dzīvojamās apbūves teritorijas, daudzstāvu (7 un vairāk stāvi) dzīvojamās apbūves teritorijas un daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas ar retināto apbūvi. Teritorijas plānojuma grozījumos ir noteikta funkcionālā zona – Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD) un divas apakšzonas (DzD1 un DzD2), kurās attiecīgi integrēti atļautās izmantošanas zonās noteiktie apbūves parametri attiecībā uz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju stāvu skaitu un minimālajām jaunveidojamo zemes vienību platībām.. Kā papildizmantošana DzD funkcionālajā zonā un apakšzonās atļauti atsevišķi publiskās apbūves un transporta apkalpojošās infrastruktūras veidi.

Teritorijas plānojuma grozījumi paredz esošās Jauktas dzīvojamās un darījumu apbūves teritorijas, atbilstoši to izvietojumam pilsēt būvnieciskajā struktūrā un dominējošajai apbūves funkcijai, iedalīt Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzD), Jauktas centra apbūves teritorija (JC) un Publiskās apbūves teritorijas (P) funkcionālajās zonās. Sabiedriskās un darījumu apbūves teritorijas tiek iekļautas Publiskās apbūves teritorijas (P) funkcionālajā zonā un apakšzonās. Darījumu teritorijas, līdzīgi kā Jauktas dzīvojamo un darījumu apbūves teritorijas tika izvērtētas pēc to izvietojuma pilsētvidē un dominējošās apbūves un iedalītas - Publiskās apbūves teritoriju (P), Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R) un Jauktas centru apbūves teritoriju (JC un JC1) funkcionālajās zonās un apakšzonās.

Publiskās apbūve teritoriju (P) funkcionālā zonā galvenā atļautā izmantošana ir noteikta publiskā apbūve. Kā papildizmantošana atļauta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un transporta apkalpojošās infrastruktūras apbūve. Publiskās apbūve teritoriju (P) funkcionālajai zonai ir noteiktas vairākas apakšzonas (P1, P2, P3 un P4) ar ierobežojumiem atļautajā galvenajā izmantošanā un papildizmantošanā, kā arī apbūves parametros. Apakšzonā P1 aizliegts izvietot jebkādas ēkas, izņemot labiekārtojuma elementus un autostāvlaukumu infrastruktūras elementus. Apakšzonā P4 aizliegts izvietot jebkādas ēkas un būves, izņemot labiekārtojuma un infrastruktūras elementus (gājēju un velosipiņus, inženierkomunikācijas, mazās arhitektūras formas u.tml). Publiskās apbūve teritoriju (P) funkcionālā zonā jaunu publisku ēku apbūve veicama pēc individuāli izstrādātiem būvprojektiem, respektējot apkārtējās vides un pilsēt būvnieciskās struktūras īpatnības.

Jauktas centra apbūves teritorija (JC) funkcionālajā zonā atļauta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un publiskā apbūve, kā papildizmantošana atļauta vieglās rūpniecības uzņēmumu un transporta apkalpojošās infrastruktūras izvietošana. Jauktas centra apbūves teritorija (JC) funkcionālajā zonai ir noteikta apakšzona (JC1), kur, atšķirībā no pamata funkcionālās zonās, nav atļauta dzīvojamā apbūve.

Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R) un Tehniskās apbūves teritorijas (TA) funkcionālo zonu atļautā izmantošana un izvietojums teritorijas plānojuma grozījumos saglabāts esošais.

Teritorijas plānojuma grozījumos noteiktā Dabas un apstādījumu teritorija (DA) un tās apakšzonas (DA1, DA2 un DA3) ietver esošās plānotās (atļautās) izmantošanas - Parku un skvēru teritorijas, Rekreācijas teritorijas, Kapsētu teritorijas un Dabas pamatnes teritorijas. Funkcionālajai zonai un apakšzonām ir noteikti atšķirīgi atļautās izmantošanas veidi un nosacījumi, ņemot vērā teritoriju izvietojuma pilsētvīdē specifiku.

Saskaņā ar teritorijas plānojumu 2610.9 ha jeb 43.3% no Jelgavas pilsētas teritorijas aizņem dabas pamatnes teritorijas, kas ietver apstādījumus, pļavas, mežus, ūdenstilpes un ūdenstece, dabiskas ūdensmalas, dabas lieguma "Lielupes palienes pļavas" teritoriju, kā arī ielu un ceļu malas bez speciāli izveidotiem apstādījumiem.

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādē ir ņemts vērā ilgtspējīgas attīstības princips un ar plānojumu ir paredzēts sabalansēt vides un sociālekonomiskās intereses.

Teritorijas plānojuma grozījumi paredz turpināt teritorijas plānojuma uzdevumos izvirzīto mērķu sasniegšanai:

1. nodrošināt pilsētas teritorijas, dabas un materiālo resursu racionālu izmantošanu, kas veicina līdzsvarotu attīstību;
2. radīt labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei;
3. veicināt augstas kvalitātes dzīves vides veidošanu, nodrošinot pakalpojumu un publiskās infrastruktūras pieejamību;
4. nodrošināt vides kvalitātes saglabāšanu, rūpniecisko un vides risku novēršanu;
5. nodrošināt optimālas transporta sistēmas izveidošanu un funkcionēšanu;
6. saglabāt dabas un kultūrvēsturisko mantojumu, ainavas un bioloģisko daudzveidību;
7. nodrošināt sabiedrības iespēju iegūt informāciju un izteikt savu viedokli par teritorijas attīstību.

Teritorijas plānojumā noteikto atļauto izmantošanas veidu maiņa funkcionālajās zonās atbilstoši normatīvo aktu prasībām parādīta tabulā.

5. Tabula: Teritorijas izmantošanas veidu maiņa funkcionālajās zonās atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”

Zona esošajā teritorijas plānojumā	Funkcionālā zona teritorijas plānojuma grozījumos	Apzīmējums
Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas	Savrupmāju apbūves teritorija	DzS
Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas	Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija	DzM
Daudzstāvu (līdz 6 stāvi) dzīvojamās apbūves teritorijas	Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija	DzD
Daudzstāvu (7 un vairāk stāvi) dzīvojamās apbūves teritorijas	Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija	DzD1
Jauktas dzīvojamās un darījumu apbūves teritorijas	Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija Jauktas centra apbūves teritorija Publiskās apbūves teritorijas	DzD JC P
Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas ar retināto apbūvi	Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija	DzD2
Sabiedriskās un darījumu apbūves teritorija	Publiskās apbūves teritorija	P
Darījumu apbūves teritorijas	Publiskās apbūves teritorija Rūpnieciskās apbūves teritorijas Jauktas centru apbūves teritorijas	P R JC JC1
Vasarnīcu (dārza māju) apbūves teritorija	Savrupmāju apbūves teritorija	DzS1
Parku un skvēru teritorijas	Dabas un apstādījumu teritorija Publiskās apbūves teritorija	DA2 P4, P1
Rekreācijas teritorijas	Dabas un apstādījumu teritorija	DA3
Kapsētu teritorijas	Dabas un apstādījumu teritorija	DA1
Dabas pamatnes teritorijas	Dabas un apstādījumu teritorija	DA
Mežu teritorijas	Mežu teritorija	M
Virszemes ūdeņu teritorijas	Ūdeņu teritorija	Ū
Rūpnieciskās apbūves teritorijas	Rūpnieciskās apbūves teritorijas	R
Inženiertehniskās apgādes objektu apbūves teritorijas	Tehniskās apbūves teritorijas	TA
Satiksmes infrastruktūras un publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras teritorijas	Transporta infrastruktūras teritorija	TR

JELGAVAS PILSĒTAS KULTŪRAS PIEMINEKĻI

1:40 000

1.pielikums



Aizs.Nr.	Vērtību grupa	Tipoloģija	Nosaukums	Atrašanās vieta
982	Vietējās	Arheoloģija	Naudas (Dieva) kalniņš, Laupitāju pils	4. līnija
28	Valsts	Vēsture	Dramaturga A.Alunāna dzīves vieta	Filozofu iela 3
29	Valsts	Vēsture	Dramaturga A.Alunāna kaps	Pasta iela; Alunāna parkā
5107	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka "Kalnabūriņi"	Būriņu ceļš 8a
5108	Valsts	Arhitektūra	Sv.Trīsvienības baznīcas tornis	Akadēmijas iela 1
5109	Valsts	Arhitektūra	"Academia Petrina"	Akadēmijas iela 10
5110	Valsts	Arhitektūra	Jelgavas pareizticīgo katedrāle	Akadēmijas iela 12
5111	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Zemgales prospekts 4
5112	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Akadēmijas iela 26
5113	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Akadēmijas iela 28
5115	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Jāņa Asara iela 7
5117	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Ausekļa iela 15
5119	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Ausekļa iela 46
5120	Vietējās	Arhitektūra	Savrupmāja	Ausekļa iela 54
5121	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Ausekļa iela 70
5122	Vietējās	Arhitektūra	Kapliņa, vēlāk lūgšanu nams	Miera iela 19
5123	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Sakņudārza iela 7
5124	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Dambja iela 17
5126	Vietējās	Arhitektūra	Apbūves vēsturiskās konstrukcijas	Dobeles šoseja 3
5127	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Dobeles iela 22
5128	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Dobeles iela 30
5129	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Dobeles iela 32
5130	Valsts	Arhitektūra	Arodskola	Dobeles iela 41A
5131	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Dobeles iela 68
5132	Vietējās	Arhitektūra	Dievmātes atdusas pareizticīgo baznīca	Dzirnavu iela 1
5133	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka, tagad A.Alunāna muzejs	Filozofu iela 3
5134	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Filozofu iela 9
5135	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Filozofu iela 11
5136	Valsts	Arhitektūra	Gintermuižas, vēlāk slimnīcas apbūve	Filozofu iela 69
5137	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka Nr. 13	Dambja iela 94
5138	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka Nr. 14	Filozofu iela 69
5139	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka Nr. 16	Kārķu iela 65
5140	Vietējās	Arhitektūra	Slimnīcas korpusi Nr. 1	Filozofu iela 69
5141	Vietējās	Arhitektūra	Slimnīcas korpusi Nr. 15	Filozofu iela 69
5143	Vietējās	Arhitektūra	Slimnīcas korpusi Nr. 2	Filozofu iela 69
5145	Vietējās	Arhitektūra	Slimnīcas korpusi Nr. 4	Filozofu iela 69
5146	Vietējās	Arhitektūra	Slimnīcas korpusi Nr. 5	Filozofu iela 69
5147	Vietējās	Arhitektūra	Izstādes paviljons, vēlāk kultūras nams	Garozas iela 15
5148	Vietējās	Arhitektūra	Sv.Jāņa luterāņu baznīca	Jāņa iela 1
5149	Valsts	Arhitektūra	Sv.Annas luterāņu baznīca	Lielā iela 22a
5150	Valsts	Arhitektūra	Sv.Jura katolu baznīca	Katoļu iela 11
5151	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Kazarmes iela 1a
5152	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka un noliktava	Kazarmes iela 27
5153	Valsts	Arhitektūra	Jelgavas pils ar parku	Lielā iela 2
5154	Vietējās	Arhitektūra	Kafejnīca	Lielā iela 4
5155	Vietējās	Arhitektūra	Viesnīca	Lielā iela 6
5156	Vietējās	Arhitektūra	Skola	Mātera iela 44
5157	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Miezītes ceļš 72
5158	Vietējās	Arhitektūra	Sv.Jāņa lut. baznīcas draudzes nams	Pētera iela 4
5159	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Pētera iela 5
5160	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Pētera iela 10
5161	Vietējās	Arhitektūra	Pasts	Raiņa iela 14
5162	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Raiņa iela 36
5163	Valsts	Arhitektūra	Valdekas pils	Rīgas iela 22
5164	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Skolotāju iela 2
5165	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Skolotāju iela 4
5166	Valsts	Arhitektūra	Jelgavas reālskola	Svētes iela 18
5167	Vietējās	Arhitektūra	Lūgšanu nams	Svētes iela 25
5168	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Uzvaras iela 49
5170	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka "Villa Medem" ar dārzu	Uzvaras iela 55
5171	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Valņu iela 18
5172	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vārpu iela 16
5173	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vārpu iela 18
5174	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vārpu iela 20
5175	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 5
5176	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 11
5177	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 9
5178	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 15
5179	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 17
5180	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 19
5181	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 13
5182	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka un noliktava	Vecpilsētas iela 2
5183	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 6
5184	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 8
5185	Valsts	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Vecpilsētas iela 14
5186	Vietējās	Arhitektūra	Dzīvojamā ēka	Viestura iela 15
7433	Valsts	Pilsētbūvniecība	Jelgavas pilsētas vēsturiskais centrs Jelgava, centrs	

Apzīmējumi

- Vēstures piemineklis
- Arheoloģijas piemineklis

Arhitektūras pieminekļu vērtību grupa

- Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis
- Vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis
- Aizsardzības zonas
- Būves
- Zemesgabalu robežas
- Pilsētbūvniecības pieminekļa "Jelgavas pilsētas vēsturiskais centrs" shematiska robeža

Ģeodēzisko punktu izvietojuma shēma Jelgavas pilsētā

2.pielikums



Apzīmējumi:

- — ģeodēziskā tīkla grunts zīme
- — ģeodēziskā tīkla cietā seguma zīme
- — ģeodēziskā tīkla sienas zīme

Vietējā ģeodēziskā tīkla punkti Jelgavas pilsētā

N.P.K.	Nosaukums	Punkta veids
1	1	gZ
2	1	gZ
3	2	gZ
4	0014	gZ
5	0019	CZ
6	0021	gZ
7	0022	gZ
8	0023	gZ
9	23	gZ
10	0024	gZ
11	0025	gZ
12	0026	gZ
13	0027	gZ
14	0028	gZ
15	0029	gZ
16	0032	gZ
17	41	gZ
18	51	gZ
19	56	SZ
20	65	gZ
21	75	gZ
22	77	SZ
23	78	SZ
24	81	gZ
25	85	gZ
26	0093	SZ
27	93	SZ
28	103	SZ
29	108	gZ
30	109	gZ
31	111	gZ
32	0112	CZ
33	0112	SZ
34	0113	CZ
35	0114	CZ
36	0115	CZ
37	0116	CZ
38	0139	gZ
39	143	gZ
40	149	gZ
41	0151	CS
42	0152	CS
43	0153	CS

44	0154	CS
45	156	gZ
46	0156	CS
47	0157	CS
48	157	gZ
49	0158	CS
50	0159	CS
51	0160	CS
52	161	gZ
53	0161	CS
54	0162	CS
55	0163	CS
56	0164	CS
57	0165	CS
58	0166	CS
59	0167	CS
60	0168	CS
61	0169	CS
62	0172	CS
63	0173	CS
64	0174	CS
65	0175	SZ
66	175	gZ
67	0175	CS
68	177	gZ
69	0180	gZ
70	184	gZ
71	0189	gZ
72	193	SZ
73	196	gZ
74	0199	CS
75	200	gZ
76	0200	CS
77	203	gZ
78	0210	SZ
79	213	gZ
80	223	gZ
81	224	gZ
82	225	gZ
83	0226	gZ
84	234	gZ
85	0244	SZ
86	0246	gZ
87	251	gZ
88	257	gZ
89	263	gZ
90	0276	gZ
91	276	gZ

92	279	gZ
93	281	gZ
94	0290	SZ
95	295	gZ
96	297	gZ
97	300	gZ
98	301	gZ
99	303	gZ
100	0304	SZ
101	304	gZ
102	310	CZ
103	0319	SZ
104	323	gZ
105	329	gZ
106	331	gZ
107	333	gZ
108	334	gZ
109	339	gZ
110	342	gZ
111	346	gZ
112	347	gZ
113	356	gZ
114	357	gZ
115	358	gZ
116	366	gZ
117	374	gZ
118	0375	gZ
119	377	gZ
120	380	gZ
121	381	gZ
122	0387	gZ
123	0388	gZ
124	388	gZ
125	391	gZ
126	0404	gZ
127	0405	gZ
128	406	gZ
129	408	gZ
130	416	gZ
131	0421	gZ
132	439	gZ
133	441	gZ
134	445	gZ
135	450	gZ
136	459	gZ
137	461	gZ
138	466	gZ
139	473	gZ

140	474	gZ
141	476	gZ
142	479	gZ
143	494	gZ
144	495	gZ
145	501	gZ
146	507	gZ
147	507	gZ
148	511	gZ
149	515	gZ
150	521	gZ
151	0531	CS
152	532	gZ
153	0540	CS
154	546	gZ
155	556	gZ
156	557	gZ
157	571	gZ
158	571	gZ
159	572	gZ
160	580	gZ
161	581	PP
162	582	gZ
163	585	PP
164	585	gZ
165	586	gZ
166	0607	gZ
167	608	gZ
168	0610	gZ
169	614	gZ
170	0617	gZ
171	0619	gZ
172	0628	gZ
173	637	gZ
174	638	gZ
175	641	gZ
176	645	gZ
177	648	gZ
178	0649	gZ
179	0651	gZ
180	0651	gZ
181	652	gZ
182	0658	gZ
183	0667	gZ
184	0714	gZ
185	0723	gZ
186	0724	gZ
187	0732	gZ

188	0734	gZ
189	0736	gZ
190	0739	gZ
191	0741	gZ
192	0749	gZ
193	0755	gZ
194	0758	gZ
195	0762	gZ
196	807	gZ
197	0822	gZ
198	823	gZ
199	0833	gZ
200	0837	gZ
201	0839	gZ
202	0845	gZ
203	0851	gZ
204	0873	gZ
205	0879	gZ
206	925	gZ
207	939	gZ
208	1000	gZ
209	1234	gZ
210	1307	gZ
211	1314	gZ
212	1347	gZ
213	1411	gZ
214	1434	gZ
215	1489	gZ
216	1512	gZ
217	1514	gZ
218	1674	gZ
219	1684	gZ
220	1823	gZ
221	1872	gZ
222	1987	gZ
223	2122	gZ
224	2130	gZ
225	2154	gZ
226	2199	gZ
227	2269	gZ
228	2419	gZ
229	2642	gZ
230	2650	gZ
231	2655	gZ
232	2662	gZ
233	3383	gZ
234	3395	gZ
235	3573	gZ

236	3808	SZ
237	3895	gZ
238	3910	gZ
239	3963	gZ
240	3968	gZ
241	4144	gZ
242	4190	gZ
243	4737	gZ
244	4757	gZ
245	4759	gZ
246	4777	gZ
247	4779	gZ
248	4781	gZ
249	4793	gZ
250	4798	gZ
251	4806	gr
252	4811	gZ
253	4814	gZ
254	4817	gZ
255	4823	gZ
256	4872	gZ
257	4953	gZ
258	5110	CS
259	5170	CS
260	5550	gZ
261	5580	gZ
262	5616	gZ
263	5619	SZ
264	5692	gZ
265	5801	gZ
266	5846	gZ
267	5876	gZ
268	5950	gZ
269	5952	gZ
270	5959	gZ
271	5959	gZ
272	5980	gZ
273	5996	gZ
274	6030	gZ
275	6044	gZ
276	6098	gZ
277	6143	gZ
278	6146	gZ
279	6149	gZ
280	6203	gZ
281	6204	CZ
282	6206	gZ
283	6212	gZ

284	6213	gZ
285	6213	gZ
286	6216	gZ
287	6217	gZ
288	6223	gZ
289	6226	gZ
290	6227	gZ
291	6229	gZ
292	6231	gZ
293	6232	CZ
294	6234	CZ
295	6235	CZ
296	6236	gZ
297	6238	gZ
298	6240	gZ
299	6246	gZ
300	6248	gZ
301	6249	gZ
302	6250	CZ
303	6256	CZ
304	6260	CZ
305	6261	CZ
306	6262	CZ
307	6263	CZ
308	6264	CZ
309	6265	CZ
310	6267	CZ
311	6268	CZ
312	6269	CZ
313	6281	CZ
314	6284	CZ
315	6294	gZ
316	6305	gZ
317	6336	gZ
318	6587	gZ
319	6719	gZ
320	7007	SZ
321	7082	gZ
322	7112	gZ
323	7121	gZ
324	7125	gZ
325	7133	gZ
326	7135	gZ
327	7141	gZ
328	7163	gZ
329	7170	gZ
330	7192	gZ
331	7204	gZ

332	7212	gZ
333	7216	gZ
334	7217	gZ
335	7534	gZ
336	7541	gZ
337	7767	gZ
338	7775	gZ
339	7777	gZ
340	7778	SZ
341	7996	gZ
342	8249	CZ
343	8284	gZ
344	8296	gZ
345	8841	gZ
346	8905	gZ
347	8908	gZ
348	8923	gZ
349	8929	gZ
350	8938	gZ
351	8949	gZ
352	8965	gZ
353	8971	gZ
354	8986	gZ
355	8988	gZ
356	8988	gZ
357	8989	gZ
358	9021	gZ
359	9033	gZ
360	9036	gZ
361	9038	gZ
362	9041	gZ
363	9048	gZ
364	9050	gZ
365	9060	gZ
366	9063	gZ
367	9100	CZ
368	9101	CZ
369	9102	CZ
370	9103	CZ
371	9104	CZ
372	9105	CZ
373	9106	CZ
374	9107	CZ
375	9108	CZ
376	9109	CZ
377	9114	gZ
378	9118	CS
379	9119	gZ

380	9125	gZ
381	9126	gZ
382	9127	gZ
383	9128	gZ
384	9133	gZ
385	9134	gZ
386	9136	CS
387	9137	CS
388	9138	CS
389	9140	CS
390	9141	CS
391	9142	CS
392	9143	CS
393	9144	CS
394	9145	CS
395	9146	CS
396	9147	CS
397	9155	CS
398	9156	CS
399	9157	CS
400	9158	CS
401	9159	CS
402	9160	CS
403	9161	CS
404	9162	CS
405	9163	CS
406	9164	CS
407	9165	CS
408	9166	CS
409	9167	CS
410	9168	CS
411	9169	CS
412	9170	CS
413	9171	CS
414	9172	CS
415	9173	CS
416	9174	gZ
417	9174	gZ
418	9175	CS
419	9176	gZ
420	9177	CS
421	9180	CS
422	9181	CS
423	9182	CS
424	9185	CS
425	9202	gZ
426	9252	gZ
427	9795	gZ

428	9795	gz
429	9825	gz
430	9993	CZ
431	0228 s.p.	SZ
432	0254 s.p.	SZ
433	0278 s.p.	SZ
434	0308 s.p.	SZ
435	0327 s.p.	SZ
436	0379L	gz
437	0525L	gz
438	1/1	SZ
439	1/2	SZ
440	149V	gz
441	5826L	gz
442	6196 s.p.	SZ
443	8012,b/n	sr
444	b/n1	gz
445	sm12	SZ
446	sr0003	SZ
447	sr0069	SZ
448	sr0187	SZ
449	sr0214	SZ
450	sr0259	SZ
451	sr0260	SZ
452	sr0262	SZ
453	sr6738 s.p.	pp
454	sr7	SZ
455	sz0042	SZ
456	sz0109	SZ